

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017

sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
ve znění přijatém Evropskou unií

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Konsolidovaný mezitímní výkaz o finanční pozici	Bod přílohy	30/06/2017	31/12/2016
AKTIVA			
Dlouhodobý nehmotný majetek	3	2 006 548	2 021 609
Goodwill	3	573 169	561 937
Dlouhodobý hmotný majetek (pozemky, budovy a zařízení)	4	100 284	92 515
Investice do nemovitostí	4	931	940
Ostatní dlouhodobé finanční investice	5	1 755	1 701
Investice vykazované ekvivalenční metodou	5	510 225	386 082
Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva	6	5 784	7 028
Odložená daňová pohledávka	7	6 600	12 158
Stálá aktiva celkem		3 205 296	3 083 970
Zásoby		8 821	12 883
Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobá aktiva	6	142 647	134 488
Pohledávka z titulu splatné daně z příjmů		2 706	31 414
Krátkodobá finanční aktiva	8	10 218	13 606
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty	9	416 858	365 999
Oběžná aktiva celkem		581 250	558 390
Aktiva celkem		3 786 546	3 642 360

Příloha na stranách 10 až 43 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Konsolidovaný mezitímní výkaz o finanční pozici (pokračování)	Bod přílohy	30/06/2017	31/12/2016
PASIVA			
Vlastní kapitál			
Základní kapitál	11	81	81
Vlastní akcie		-1 391	-1 042
Kapitálové a ostatní fondy		480 078	438 862
Fond z přepočtu měn		-13 503	-7 738
Výsledek hospodaření minulých let a výsledek hospodaření za účetní období		202 686	183 041
Celkový vlastní kapitál připadající držitelům vlastního kapitálu Společnosti		667 951	613 204
Nekontrolní podíly	12	1 044 029	1 139 164
Vlastní kapitál celkem		1 711 980	1 752 368
Závazky			
Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - dlouhodobá část	13	1 070 300	990 296
Ostatní dlouhodobé závazky		9 696	8 551
Dlouhodobé rezervy	15	47 996	35 674
Zaměstnanecké požitky	17	2 854	1 507
Odložený daňový závazek	7	222 623	219 543
Dlouhodobé závazky celkem		1 353 469	1 255 571
Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - krátkodobá část	13	421 845	292 052
Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobé závazky	14	278 917	327 418
Závazek z titulu splatné daně z příjmů		6 773	5 121
Krátkodobé rezervy	15	13 562	9 830
Krátkodobé závazky celkem		721 097	634 421
Závazky celkem		2 074 566	1 889 992
Pasiva celkem		3 786 546	3 642 360

Příloha na stranách 10 až 43 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Konsolidovaný mezitímní výkaz o úplném výsledku hospodaření za období 6 měsíců končící 30. června	Bod přílohy	2017	2016
Pokračující činnosti			
Tržby	18	828 982	97 317
Ostatní provozní výnosy	19	3 829	361
Výnosy celkem		832 811	97 678
Spotřeba materiálu a služeb	20	-346 619	-39 542
Osobní náklady	21	-39 731	-6 382
Odpisy	22	-30 086	-1 058
Ostatní provozní náklady	23	-295 557	-25 974
Zisk z provozní činnosti		120 818	24 722
Výnosové úroky	24	1 510	23
Nákladové úroky	24	-34 084	-9 242
Ostatní zisky / ztráty (-) z finanční oblasti	24	302	-36 917
Finanční výsledek hospodaření		-32 272	-46 136
Podíl na zisku investic vykazovaných ekvivalenční metodou (po zdanění)	25	36 451	3 895
Výsledek hospodaření před zdaněním		124 997	-17 519
Daň z příjmů	26	-33 658	-3 625
Výsledek hospodaření za účetní období		91 339	-21 144
Položky, které jsou nebo mohou být později překlasifikovány do zisku nebo ztráty:			
Přecenění zajišťovacích derivátů (po zdanění)		9 391	-1 555
Rozdíly z přepočtu měn u zahraničních jednotek		-5 765	-379
Podíl na ostatním úplném výsledku hospodaření investic vykazovaných ekvivalenční metodou		--	-1 222
Ostatní úplný výsledek hospodaření za účetní období (po zdanění)		3 626	-3 156
Úplný výsledek hospodaření za účetní období		94 965	-24 300
Výsledek hospodaření připadající na:			
Držitele vlastního kapitálu Společnosti		45 955	-21 381
Nekontrolní podíly		45 384	237
Úplný výsledek hospodaření celkem připadající na:		94 965	-24 300
Držitele vlastního kapitálu Společnosti		49 581	-24 310
Nekontrolní podíly		45 384	10

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Zisk na akcii	Bod přílohy	2017 (6 měsíců)	2016 (6 měsíců)
Základní zisk na akcii (v tisících EUR)	11	2 298	-1 069
Zředěný zisk na akcii (v tisících EUR)	11	2 298	-1 069

Příloha na stranách 10 až 43 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Konsolidovaný mezitímní výkaz změn vlastního kapitálu	Bod přílohy	Základní kapitál	Vlastní akcie	Kapitálové a ostatní fondy	Výsledek hospodaření minulých let a zisk za účetní období	Fond z přepočtu měn	Vlastní kapitál celkem*	Nekontrolní podíly	Vlastní kapitál celkem
Zůstatek k 1. lednu 2017		81	-1 042	438 862	183 041	-7 738	613 204	1 139 164	1 752 368
Výsledek hospodaření za období končící 30. června 2017		--	--	--	45 955	--	45 955	45 384	91 339
Ostatní úplný výsledek hospodaření		--	--	9 391	--	-5 765	3 626	--	3 626
Úplný výsledek hospodaření celkem		--	--	9 391	45 955	-5 765	49 581	45 384	94 965
Transakce s vlastníky účtované přímo do vlastního kapitálu:									
Ostatní pohyby ve vlastním kapitálu		--	-349	--	121	--	-228	-1 521	-1 749
Navýšení ostatních kapitálových fondů		--	--	31 825	-48	--	31 777	--	31 777
Vyplacené dividendy		--	--	--	--	--	--	-129 227	-129 227
Vliv změn ve vlastnických podílech	11	--	--	--	-26 383	--	-26 383	-9 771	-36 154
Transakce s vlastníky celkem		--	-349	31 825	-26 310	--	5 166	-140 519	-135 353
Zůstatek k 30. června 2017	11	81	-1 391	480 078	202 686	-13 503	667 951	1 044 029	1 711 980

*Celkový vlastní kapitál připadající držitelům vlastního kapitálu Společnosti

Příloha na stranách 10 až 43 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Konsolidovaný mezitímní výkaz změn vlastního kapitálu	Bod přílohy	Základní kapitál	Kapitálové a ostatní fondy	Výsledek hospodaření minulých let a výsledek hospodaření za účetní období	Fond z přepočtu měn	Vlastní kapitál celkem*	Nekontrolní podíly	Vlastní kapitál celkem
Zůstatek k 1. lednu 2016		81	189 134	126 528	-7 770	307 973	289	308 262
Výsledek hospodaření za období končící 30. června 2016		--	--	-21 381	--	-21 381	237	-21 144
Ostatní úplný výsledek hospodaření		--	-2 472	--	-457	-2 929	-227	-3 156
Úplný výsledek hospodaření celkem		--	-2 472	-21 381	-457	-24 310	10	-24 300
Transakce s vlastníky účtované přímo do vlastního kapitálu:								
Navýšení ostatních kapitálových fondů		--	77 151	--	--	77 151	1 000	78 151
Vliv nových akvizic		--	--	--	--	--	18	18
Transakce s vlastníky celkem		--	77 151	--	--	77 151	1 018	78 169
Zůstatek k 30. červnu 2016	11	81	263 813	105 147	-8 227	360 814	1 317	362 131

*Celkový vlastní kapitál připadající držitelům vlastního kapitálu Společnosti

Příloha na stranách 10 až 43 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Konsolidovaný mezitímní výkaz o peněžních tocích	Bod přílohy	30. června 2017	30. června 2016
<u>PROVOZNÍ ČINNOST</u>			
Zisk (+)/ztráta (-) za účetní období		91 339	-21 144
<i>Úpravy o:</i>			
Daň z příjmů	26	33 658	3 625
Odpisy	22	30 086	1 058
Zisk (-)/ztráta (+) z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku	19, 23	55	-290
Zisk (-)/ztráta (+) z přecenění dlouhodobého majetku, finančních instrumentů a finančních investic	24	--	37 136
Čistý úrokový náklad (+)	24	32 574	9 219
Čisté kurzové zisky (-)/ztráty (+)	24	-1 587	-270
Ostatní finanční zisky (dividendy)	24	-287	-40
Podíl na zisku (-) investic vykazovaných ekvivalenční metodou	25	-36 451	-3 895
Ostatní nepeněžní transakce		--	1 018
Provozní výsledek před změnou pracovního kapitálu a rezerv		149 387	26 417
Zvýšení (+) rezerv		17 401	2 955
Zvýšení (-) / snížení (+) zásob		4 127	-63
Zvýšení (-) /snížení (+) pohledávek z obchodních vztahů a ostatních aktiv		16 581	-5 383
Snížení (-) závazků z obchodních vztahů a jiných závazků		-56 440	-68 661
Peněžní tok generovaný z provozní činnosti		131 056	-44 735
Zaplacené úroky		-23 081	-2 617
Zaplacená daň z příjmů		2 948	-6 925
Čistý peněžní tok generovaný z provozní činnosti		110 923	-54 277
<u>INVESTIČNÍ ČINNOST</u>			
Pořízení dlouhodobého hmotného majetku	4	-14 548	-201
Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku	3	-3 608	-619
Pořízení dceřiných společností a investic vykazovaných ekvivalenční metodou (po odečtení nabytých peněžních prostředků)		-138 200	-113 298
Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku		49	866
Přijaté úroky		1 268	22
Přijaté dividendy	24	287	40
Zvýšení (-) / snížení (+) krátkodobých finančních aktiv	8	3 388	-1 726
Čistý peněžní tok použitý v investiční činnosti		-151 364	-114 916
<u>FINANČNÍ ČINNOST</u>			
Vyplacené dividendy		-129 227	--
Ostatní vklady do vlastního kapitálu		31 777	77 151
Přijaté úvěry a zápůjčky		321 662	152 177
Uhrazené úvěry a zápůjčky		-129 259	-48 702
Pořízení vlastních akcií		-1 584	--
Čistý peněžní tok generovaný z finanční činnosti		93 369	180 626
Čisté zvýšení peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů		52 928	11 433
Vliv přepočtu měn		-2 069	269
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období	9	365 999	24 627
Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období	9	416 858	36 329

Příloha na stranách 10 až 43 tvoří nedílnou součást této konsolidované účetní závěrky.

Příloha ke konsolidované účetní závěrce – Obsah:

Příloha ke konsolidované účetní závěrce	10
1. Obecné informace o skupině	10
2. Výchozí data pro sestavení konsolidované účetní závěrky	15
3. Nehmotný majetek a goodwill	19
4. Dlouhodobý hmotný majetek, investice do nemovitostí	21
5. Ostatní dlouhodobé investice a investice vykazované ekvivalenční metodou	23
6. Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky	26
7. Odložená daň	27
8. Krátkodobá finanční aktiva	27
9. Peníze a peněžní ekvivalenty	27
10. Nové akvizice	28
11. Vlastní kapitál	29
12. Nekontrolní podíly	30
13. Úvěry a zápůjčky	31
14. Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky	32
15. Rezervy	32
16. Deriváty	33
17. Zaměstnanecké požitky	34
18. Tržby	34
19. Ostatní provozní výnosy	35
20. Spotřeba materiálu a služeb	35
21. Osobní náklady	35
22. Odpisy	36
23. Ostatní provozní náklady	36
24. Finanční výnosy a náklady	36
25. Podíl na zisku investic vykazovaných ekvivalenční metodou	37
26. Daň z příjmů	37
27. Podmíněné závazky	37
28. Provozní segmenty	38
29. Spřízněné osoby	41
30. Následné události	43

Příloha ke konsolidované účetní závěrce

1. Obecné informace o skupině

1.1. Charakteristika

SAZKA Group a.s. (původně PUU Czech, a.s.) („společnost“) vznikla 2. dubna 2012 zápisem do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 18161. Sídlo společnosti je na Vinohradské ul. 1511/230, Praha 10, Strašnice, PSČ 100 00, IČ 242 87 814. Společnost byla založena za účelem držby kapitálových účastí dalších subjektů.

Konsolidační celek SAZKA Group a.s. („skupina“) provozuje loterní, sázkovou a neloterní činnost v České republice, Řecku, na Kypru, v Rakousku, Itálii a Vietnamu.

1.2. Předmět činnosti

Hlavním předmětem podnikání skupiny je provozování loterií a jiných podobných her v souladu s obecně závaznými právními předpisy, tj. provozování okamžitých a číselných loterií, sportovních a kurzových sázek a jiných podobných her.

Kromě loterní a sázkové činnosti provozuje skupina také neloterní podnikatelské aktivity prostřednictvím obchodních míst a terminálů (např. telekomunikační, platební služby apod.). Dále skupina vyvíjí investiční aktivity, v rámci kterých jsou postupně kupovány podíly ve společnostech s podobným typem podnikatelských aktivit.

1.3. Společnosti ve skupině

Následující tabulka uvádí společnosti, které vstupují do konsolidačního celku SAZKA Group a.s., a podíly mateřské společnosti na vlastním kapitálu těchto společností.

Jméno společnosti	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: SAZKA Group a.s.	Česká republika	--	--	Plná
Dceřiná společnost: SAZKA Czech a.s. – podskupina	Česká republika	100 %	100 %	Plná
Dceřiná společnost: Austrian Gaming Holding a.s. – podskupina (1)	Česká republika	100 %	100 %	Plná
Dceřiná společnost: RUBIDIUM HOLDINGS LIMITED	Kypr	100 %	100 %	Plná
Dceřiná společnost: Vitalpeak Limited	Kypr	100 %	100 %	Plná
Dceřiná společnost: IGH Financing a.s. – podskupina (2)	Česká republika	100 %	100 %	Plná
Dceřiná společnost: Emma Delta Management Ltd – podskupina (3)	Kypr	66,7 %	66,7 %	Plná
Dceřiná společnost: SAZKA Asia a.s. – podskupina (4)	Česká republika	100 %	100 %	Plná

(1) K nabytí zbývajících 25% podílu ve společnosti Austrian Gaming Holding a.s. došlo 17. srpna 2016.

(2) Společnost IGH Financing a.s. se stala součástí konsolidačního celku 28. dubna 2016 (viz bod 10).

- (3) *V souladu s IFRS skupina získala „de-facto“ kontrolu nad společností Emma Delta Management Ltd vč. jejích dceřiných společností dne 6. října 2016, tj. v den kdy byl vydán souhlas nezávislým správním orgánem: HELLENIC GAMING COMMISSION. Všechny další právní a formální kroky byly finalizovány v lednu 2017. Dle pravidel IFRS se však společnost Emma Delta Management Ltd vč. jejích dceřiných společností stala součástí konsolidačního celku 6. října 2016 (viz bod 10).*
- (4) *Společnost SAZKA Asia a.s. vstoupila do konsolidačního celku dne 27. července 2016 (viz bod 10).*

Podskupina SAZKA Czech a.s. zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: SAZKA Czech a.s.	Česká republika	--	--	Plná
Dceřiná společnost: SAZKA FTS a.s.	Česká republika	100 %	100 %	Plná
Dceřiná společnost: SAZKA a.s. – podskupina	Česká republika	100 %	100 %	Plná
Dceřiná společnost: SPORTLEASE a.s. (5)	Česká republika	100 %	100 %	Plná
Dceřiná společnost: Kavárna štěstí s.r.o. (6)	Česká republika	100 %	100 %	Plná

- (5) *Společnost SPORTLEASE a.s. byla 22. června 2016 přeprodána ze společnosti SAZKA a.s. do společnosti SAZKA Czech a.s.*
- (6) *Společnost Kavárna štěstí s.r.o. vstoupila do konsolidačního celku dne 30. května 2016 (viz bod 10).*

Podskupina SAZKA a.s. zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: SAZKA a.s.	Česká republika	--	--	plná
Dceřiná společnost: Fsázky a.s. (7)	Česká republika	100 %	--	plná

- (7) *Společnost Fsázky a.s. se stala součástí konsolidačního celku dne 23. května 2017 (viz bod 10).*

Podskupina Austrian Gaming Holding a.s. zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: Austrian Gaming Holding a.s.	Česká republika	--	--	plná
Dceřiná společnost: CAME Holding GmbH – podskupina	Rakousko	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH – podskupina (8)	Rakousko	100 %	100 %	plná
Přidružená společnost: LTB Beteiligungs GmbH (9)	Rakousko	41,766 %	41,766 %	ekvivalence

- (8) *Společnost BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH vstoupila do konsolidačního celku dne 7. prosince 2016 (viz bod 10).*
- (9) *Společnost LTB Beteiligungs GmbH vstoupila do konsolidačního celku dne 7. prosince 2016. Podíl ve výši 24,9% je ve vlastnictví společnosti BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH.*

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Podskupina CAME Holding GmbH zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: CAME Holding GmbH	Rakousko	--	--	plná
Přidružená společnost: Medial Beteiligungs-GmbH	Rakousko	29,63 %	29,63 %	ekvivalence

Podskupina BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH	Rakousko	--	--	plná
Přidružená společnost: CLS Beteiligungs GmbH	Rakousko	66,67 %	66,67 %	ekvivalence
Přidružená společnost: LTB Beteiligungs GmbH	Rakousko	24,9 %	24,9 %	ekvivalence

Podskupina IGH Financing a.s. zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: IGH Financing a.s.	Česká republika	--	--	Plná
Dceřiná společnost: Italian Gaming Holding a.s. – podskupina (10)	Česká republika	100 %	100 %	Plná

(10) Společnost Italian Gaming Holding a.s. vstoupila do konsolidačního celku dne 19. února 2016 (viz bod 10).

Podskupina Italian Gaming Holding a.s. zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: Italian Gaming Holding a.s.	Česká republika	--	--	plná
Přidružená společnost: LOTTOITALIA S.r.l. (11)	Itálie	32,5 %	32,5 %	ekvivalence

(11) Společnost LOTTOITALIA S.r.l. se stala součástí konsolidačního celku dne 5. května 2016.

Podskupina Emma Delta Management zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: Emma Delta Management Ltd	Kypr	--	--	plná
Dceřiná společnost: EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT COMPANY LTD – podskupina	Kypr	100 % (12)	100 %	plná

(12) Skupina dokoupila v průběhu období 4,82% investorských akcií ve společnosti EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT COMPANY LTD. Toto navýšení prezentuje pouze zvýšení ekonomického podílu ve společnosti beze změny kontroly.

Podskupina EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT COMPANY LTD zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT COMPANY LTD	Kypr	--	--	plná
Dceřiná společnost: Emma Delta Finance Plc	Kypr	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: Emma Delta Hellenic Holdings Limited – podskupina	Kypr	100 %	100 %	plná
Podskupina Emma Delta Hellenic Holdings Limited zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: Emma Delta Hellenic Holdings Limited	Kypr	--	--	plná
Dceřiná společnost: OPAP S.A. – podskupina	Řecko	33 %	33 %	plná
Podskupina OPAP S.A. zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: OPAP S.A.	Řecko	--	--	plná
Dceřiná společnost: OPAP CYPRUS LTD	Kypr	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: OPAP INTERNATIONAL LTD	Kypr	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: OPAP SERVICES S.A.	Řecko	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: OPAP SPORTS LTD	Kypr	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: OPAP INVESTMENT LTD	Kypr	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: HELLENIC LOTTERIES S.A.	Řecko	67 %	67 %	plná
Dceřiná společnost: TORA DIRECT S.A.	Řecko	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: HORSE RACES S.A.	Řecko	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: TORA WALLET S.A.	Řecko	100 %	100 %	plná
Přidružená společnost: GLORY TECHNOLOGY LTD	Kypr	20 %	20 %	ekvivalence
Přidružená společnost: NEUROSOFT S.A.	Řecko	29,53 %	29,53 %	ekvivalence
Podskupina SAZKA Asia a.s. zahrnuje:	Sídlo společnosti	Vlastnický podíl k 30/06/2017	Vlastnický podíl k 31/12/2016	Metoda konsolidace
Mateřská společnost: SAZKA Asia a.s.	Česká republika	--	--	plná
Dceřiná společnost: Sazka Asia Vietnam Company Limited (12)	Vietnam	100 %	100 %	plná
Dceřiná společnost: Sazka Distribution Vietnam Joint Stock Company (13)	Vietnam	99,5 %	--	plná

(13) Dne 29. listopadu 2016 došlo k pořízení společnosti Sazka Asia Vietnam Company Limited (viz bod 10).

(14) Společnost Sazka Distribution Vietnam Joint Stock Company se stala součástí konsolidačního celku dne 28. června 2017 (viz bod 10).

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

1.4. Statutární orgán a dozorčí rada

Složení představenstva k 30. červnu 2017:

předseda představenstva:	Karel Komárek
člen představenstva:	Jiří Šmejč
člen představenstva:	Pavel Šaroch
člen představenstva:	Pavel Horák

Složení dozorčí rady k 30. červnu 2017:

předseda dozorčí rady:	Tomáš Porupka
člen dozorčí rady:	Jakub Sokol
člen dozorčí rady:	Irena Doleželová Sokolíková

1.5. Akcionáři k 30. červnu 2017:

KKCG AG	75 %
---------	------

Sídlo společnosti:

Kapellgasse 21,

6004 Luzern

Švýcarská konfederace

EMMA GAMMA LIMITED	25 %
--------------------	------

Sídlo společnosti:

Esperidon 12, 4th floor

1087 Nicosia

Kypr

2. Výhodiska pro sestavení konsolidované účetní závěrky

(a) Prohlášení o shodě

Tato zkrácená konsolidovaná mezitímní účetní závěrka byla sestavena v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (International Financial Reporting Standards, IFRS) ve znění přijatém Evropskou Unií, konkrétně se standardem IAS 34 Mezitímní účetní výkaznictví, který vydala Rada pro mezinárodní účetní standardy (IASB) a který byl přijat Evropskou unií. Tato účetní závěrka neobsahuje všechny údaje vyžadované v případě úplné účetní závěrky sestavené v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví (IFRS) a měla by být posuzována a čtena ve spojení s konsolidovanou účetní závěrkou skupiny SAZKA Group a.s. pro účetní období končící 31. prosincem 2016.

Tato zkrácená konsolidovaná mezitímní účetní závěrka byla schválena představenstvem společnosti dne 16. října 2017.

(b) Způsob oceňování

Zkrácená konsolidovaná mezitímní účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky („going concern“) s použitím metody historických cen, pokud tomu není v účetních postupech uvedeno jinak.

Skupina aplikuje v této konsolidované mezitímní účetní závěrce ve zkrácené podobě stejné účetní postupy, jaké byly aplikovány v poslední roční konsolidované účetní závěrce za rok končící 31. prosince 2016.

(c) Funkční a prezentační měna

Funkční měnou společnosti jsou české koruny (Kč), jednotlivé společnosti skupiny mají své vlastní funkční měny.

K sestavení zkrácené konsolidované mezitímní účetní závěrky v souladu s IFRS je prezentační měnou Euro („EUR“). Všechny finanční informace vykázané v Eurech byly zaokrouhleny na celé tisíce („tis. EUR“), není-li uvedeno jinak.

Částky ve zkrácené konsolidované mezitímní účetní závěrce byly zaokrouhleny na tisíce EUR. Jakékoli rozdíly mezi částkami ve finančních výkazech a relevantními částkami v příloze vyplývají ze zaokrouhlení.

(d) Používání odhadů a předpokladů

Sestavení zkrácené konsolidované mezitímní účetní závěrky v souladu s IFRS vyžaduje používání určitých kritických účetních odhadů, které ovlivňují vykazované položky aktiv, pasiv, výnosů a nákladů. Vyžaduje také, aby vedení skupiny při aplikaci účetních postupů uplatnilo předpoklady založené na vlastním úsudku. Výsledné účetní odhady se mohou od skutečných hodnot lišit.

Odhady a předpoklady se průběžně revidují. Revize účetních odhadů jsou zohledněny v období, ve kterém je daný odhad revidován (týká-li se revize odhadu pouze tohoto období), nebo v období revize a v příštích obdobích (týká-li se revize běžného období i příštích období).

Při sestavování zkrácené konsolidované mezitímní účetní závěrky byly významné předpoklady použité vedením Skupiny při aplikaci skupinových účetních postupů a klíčových zdrojů nejistoty při odhadech stejné jako ty, které byly použity při sestavování konsolidované účetní závěrky za účetní období končící 31. prosincem 2016.

(e) Významné účetní postupy

Skupina aplikuje v této konsolidované mezitímní účetní závěrce ve zkrácené podobě stejné účetní postupy, jaké byly aplikovány v poslední roční konsolidované účetní závěrce za rok končící 31. prosince 2016.

Žádné nové standardy, interpretace a dodatky ke stávajícím standardům účinné k 1. lednu 2017 nemají vliv na účetní závěrku Skupiny.

Skupina neaplikovala žádný jiný standard, interpretaci ani dodatek, který byl vydán, ale není doposud účinný.

(f) Standardy, interpretace a novelty vydaných standardů, které byly přijaty do 30. června 2017 a které dosud nejsou účinné

Následující nové standardy a novelizace nebyly účinné pro období končící 30. června 2017 a nebyly aplikovány při sestavování této konsolidované mezitímní účetní závěrky.

Jiné, níže neuvedené standardy, interpretace a novelty vydaných standardů, které byly přijaty do 30. června 2017 a které dosud nejsou účinné, Skupina nepovažuje za relevantní.

Novelizace IAS 12: Vykázání odložených daňových pohledávek z nerealizovaných ztrát

Účinné pro roční účetní období začínající 1. ledna 2017 nebo později. Není dosud schváleno k aplikaci v rámci EU.

Novelizace IAS 12 *Daň z příjmů* objasňuje následující aspekty:

- Nerealizované ztráty z dluhových nástrojů oceňovaných reálnou hodnotou a oceňovaných pořizovací cenou pro daňové účely vedou ke vzniku odpočitatelného dočasného rozdílu bez ohledu na to, zda držitel dluhového nástroje očekává, že zpětně získá účetní hodnotu dluhového nástroje prodejem či užíváním.
- Účetní hodnota aktiva nelimituje odhad možných budoucích zdanitelných zisků.
- Odhady budoucích zdanitelných zisků nezahrnují daňové odpočty vyplývající ze zrušení odpočitatelných dočasných rozdílů.

Účetní jednotka posuzuje odloženou daňovou pohledávku v kombinaci s ostatními odloženými daňovými pohledávkami. Pokud daňová legislativa omezuje využití daňových ztrát, účetní jednotka posoudí odloženou daňovou pohledávku v kombinaci s ostatními odloženými daňovými pohledávkami stejného druhu.

Novelizace IAS 7: Iniciativa týkající se zveřejnění informací v účetní závěrce

Účinné pro roční účetní období začínající 1. ledna 2017 nebo později. Není dosud schváleno k aplikaci v rámci EU.

Novelizace IAS 7 *Přehled o peněžních tocích* požaduje, aby účetní jednotky zveřejňovaly další informace, které uživatelům účetní závěrky pomohou posoudit změny závazků vyplývající z finanční činnosti.

IFRS 9 Finanční nástroje

Účinný pro roční účetní období začínající 1. ledna 2018 nebo později; použije se retrospektivně s některými výjimkami. Úprava minulých období není vyžadována a je povolena, pouze pokud jsou k dispozici informace bez použití zpětného pohledu. Dřívější použití je povoleno.

Tento standard nahrazuje IAS 39 Finanční nástroje: účtování a oceňování s tím, že nadále platí výjimka dle IAS 39 pro zajištění reálné hodnoty úrokové angažovanosti účetní jednotky v portfoliu finančních aktiv nebo finančních závazků a že si účetní jednotky mohou zvolit, zda budou o všech zajištěních účtovat podle požadavků IFRS 9 nebo nadále podle stávajících požadavků obsažených v IAS 39.

Skupina očekává, že standard IFRS 9 nebude mít významný dopad na konsolidovanou účetní závěrku. Vzhledem k povaze činnosti skupiny a druhům finančních nástrojů, které drží, se nepředpokládá, že dle IFRS 9 dojde ke změně klasifikace a ocenění finančních nástrojů skupiny.

IFRS 15 Výnosy ze smluv se zákazníky

Účinný pro roční účetní období začínající 1. ledna 2018 nebo později. Dřívější použití je povoleno.

Tento nový standard poskytuje rámec, který nahrazuje stávající úpravu vykazování výnosů v IFRS. Účetní jednotky zavedou pětikrokový model s cílem určit v jaký okamžik a v jaké výši výnosy vykážat. Nový model stanoví, že výnos by měl být zaúčtován v okamžiku, kdy účetní jednotka převede kontrolu nad zbožím nebo službami na zákazníka, a to ve výši, na jakou bude mít účetní jednotka dle svého vlastního očekávání nárok. V závislosti na splnění určitých kritérií se výnos vykáže:

- v průběhu času, a to způsobem, který odráží plnění účetní jednotky, nebo
- v okamžiku, kdy kontrola nad zbožím nebo službami přejde na zákazníka.

IFRS 15 rovněž stanovuje zásady, které účetní jednotka uplatní s cílem poskytnout uživatelům účetní závěrky užitečné kvalitativní a kvantitativní informace o povaze, výši, načasování a nejistotě výnosů a peněžních toků plynoucích ze smlouvy se zákazníkem.

Skupina v současné době posuzuje vliv aplikace IFRS 15 na účetní závěrku.

Objasnění standardu IFRS 15 Výnosy ze smluv se zákazníky

Účinné pro roční účetní období začínající 1. ledna 2018 nebo později. Není dosud schváleno k aplikaci v rámci EU.

Novelizace IFRS 15 *Výnosy ze smluv se zákazníky* objasňuje tři aspekty standardu (identifikace závazků ze smluvního plnění, zmocnitel vs zmocněnec, licence) a poskytuje jistou přechodnou úlevu ohledně modifikovaných smluv či již uzavřených smluv.

IFRS 16 Leasingy

Účinné pro roční účetní období začínající 1. ledna 2019 nebo později. Není dosud schváleno k aplikaci v rámci EU.

IFRS 16 specifikuje, jakým způsobem bude jednotka účtující dle IFRS vykazovat, oceňovat, prezentovat a zveřejňovat leasingy. Standard nabízí jediný účetní model pro nájemce, podle něhož nájemci musí vykazovat aktiva i závazky u všech leasingů, pokud se nejedná o leasing s dobou pronájmu 12 měsíců nebo méně a o leasing, kde podkladové aktivum má nízkou hodnotu. Nájemci i nadále klasifikují leasingy na operativní a finanční, přičemž přístup standardu IFRS 16 k účtování nájemcem se nijak zásadně neliší od svého předchůdce, standardu IAS 17.

Skupina v současné době posuzuje vliv aplikace IFRS 16 na účetní závěrku.

Novelizace IFRS 10 a IAS 28: Prodej nebo vklad aktiv mezi investorem a jeho přidruženým či společným podnikem

Účinnost odložena na neurčito. Aplikace v EU zatím pozastavena.

Novelizace IFRS 10 *Konsolidovaná účetní závěrka* a IAS 28 *Investice do přidružených a společných podniků* (2011) objasňuje jak postupovat v případě prodeje či vkladu aktiv investorem do svého přidruženého či společného podniku, přičemž:

- požaduje, aby v účetní závěrce investora byly v plném rozsahu vykázány zisky a ztráty z prodeje či vkladu aktiv, které tvoří podnik (dle definice standardu IFRS 3 *Podnikové kombinace*),
- požaduje, aby byly vykázány zisky a ztráty v částečném rozsahu, pokud aktiva netvoří podnik, tj. zisk nebo ztráta je vykázána do výše podílu nezávislého investora v daném přidruženém či společném podniku.

Tato pravidla platí bez ohledu na právní formu transakce, např. bez ohledu na to, zda prodej či vklad aktiv se týká investora, jež převádí akcie dceřiné společnosti, která drží aktiva (a výsledkem je ztráta kontroly nad touto dceřinou společností), nebo zda se jedná o přímý prodej těchto aktiv.

Novelizace IFRS 2: Klasifikace a oceňování transakcí s úhradou vázanou na akcie

Účinná pro roční účetní období začínající 1. ledna 2018 nebo později. Není dosud schváleno k aplikaci v rámci EU.

Novelizace IFRS 2 Úhrady vázané na akcie objasňuje standard ve vztahu k účtování o platbách vázaných na akcie, které jsou hrazeny hotově a zahrnují podmínku o plnění závazku. Dále pak objasňuje klasifikaci transakcí s úhradou vázanou na akcie, jež vykazují znaky čistého vypořádání, a zabývá se účtováním úhrad vázaných na akcie, které mění klasifikaci transakce z transakce vypořádané v hotovosti na transakci vypořádanou kapitálovými nástroji.

Novelizace IAS 40: Převody investic do nemovitostí

Novelizace IAS 40 vyjasňuje, že nemovitý majetek může být převeden z nebo do Investic do nemovitostí pouze pokud existuje evidentní změna ve využití nemovitého majetku. Ke změně využití dojde tehdy, pokud nemovitý majetek splní (nebo přestane splňovat) definici investice do nemovitosti a existuje-li důkaz o změně využití. Změna plánů vedení účetní jednotky, pokud jde o využití nemovitého majetku, sama o sobě nepředstavuje důkaz o změně využití. Novela dále upravuje, že nejenom dokončené nemovitosti ale i nemovitosti ve výstavbě nebo v rekonstrukci mohou být převedeny do investic do nemovitostí, pokud existují evidentní změny ve využití nemovitostí.

Skupina nepředpokládá, že by tato novela měla dopad na účetní závěrku Skupiny. Tato novela nebyla zatím schválena k aplikaci v rámci EU.

IFRIC 22: Transakce v cizích měnách a předem hrazené protihodnotě (účinné pro roční účetní období začínající 1. ledna 2018)

Interpretace specifikuje, že datem transakce pro účely stanovení spotového směnného kurzu, který se použije při prvotním zaúčtování souvisejícího aktiva, nákladu nebo příjmu (resp. jeho částí) a při odúčtování nepeněžního aktiva nebo nepeněžního závazku z titulu zálohového plnění, je datum, kdy účetní jednotka prvotně zaúčtuje nepeněžní aktivum nebo závazek z titulu zálohy. V případě, že se předem uskuteční více plateb nebo inkas, musí účetní jednotka stanovit datum transakce pro každou platbu nebo inkaso samostatně.

Skupina nepředpokládá, že by tato novela měla dopad na účetní závěrku Skupiny. Tato interpretace nebyla zatím schválena k aplikaci v rámci EU.

IFRIC 23 Účtování o nejistotě u daní z příjmů (vydána Radou pro mezinárodní účetní standardy IASB 7. června 2017)

Interpretace vysvětluje, jak by se měla vykazovat a oceňovat odložená daň a daňová pohledávka/závazek ze splatné daně z příjmů, pokud existuje „nejistý daňový postup“ při přípravě daňového přiznání. Interpretace IFRIC 23 se aplikuje při určení zdanitelného příjmu (daňové ztráty), daňových základů, nevyužitých daňových ztrát, nevyužitých daňových zápočtů a daňových sazeb, pokud existuje nejistota související s účtováním o dani z příjmů.

Tato interpretace nebyla zatím schválena k aplikaci v rámci EU.

Roční zdokonalení IFRS – Cyklus 2014 – 2016

V prosinci 2016 vydala IASB soubor tří novel za roky 2014–2016 (IFRS 12, IFRS 1 a IAS 28). Novela IFRS 12 je závazná od 1. ledna 2017, zbývající dvě novely od 1. ledna 2018. Tyto novely nebyly dosud schváleny pro aplikaci v EU.

3. Nehmotný majetek a goodwill

Nehmotný majetek zahrnuje zejména ocenitelná práva (primárně licence), značky a ochranné známky, software a goodwill.

2017	Licence a majetková práva	Značky a ochranné známky	Software	Ostatní nehmotný majetek	Goodwill	Celkem
Požizovací cena						
Zůstatek k 1. lednu 2017	1 138 855	793 644	21 646	84 636	561 937	2 600 718
Vliv nových akvizic	40	--	55	2	--	97
Přírůstky	877	--	2 393	338	--	3 608
Přeúčtování	77 209	--	3 547	-80 046	--	710
Úbytky	--	--	- 63	--	--	-63
Vliv přepočtu měn	141	2 182	246	109	11 232	13 910
Zůstatek k 30. červnu 2017	1 217 122	795 826	27 824	5 039	573 169	2 618 980
Oprávký						
Zůstatek k 1. lednu 2017	-8 384	--	-8 295	-493	--	-17 172
Odpisy	- 17 502	--	-4 333	-183	--	-22 018
Vliv přepočtu měn	-9	--	-113	-14	--	-136
Oprávký k úbytkům	--	--	63	--	--	63
Zůstatek k 30. červnu 2017	-25 895	--	-12 678	-690	--	-39 263
Zůstatková hodnota k 1. lednu 2017	1 130 471	793 644	13 351	84 143	561 937	2 583 546
Zůstatková hodnota k 30. červnu 2017	1 191 227	795 826	15 146	4 349	573 169	2 579 717

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

2016	Licence a majetková práva	Značky a ochranné známky	Software	Ostatní nehmotný majetek	Goodwill	Celkem
Požizovací cena						
Zůstatek k 1. lednu 2016	4 434	69 267	6 656	3 603	356 564	440 524
Vliv nových akvizic	1 134 281	724 364	16 772	79 539	205 309	2 160 265
Přírůstky	139	--	2 482	1 717	--	4 338
Přeúčtování	--	--	-4 265	-167	--	-4 432
Úbytky	--	--	--	-59	--	-59
Vliv přepočtu měn	1	13	1	3	64	82
Zůstatek k 31. prosinci 2016	1 138 855	793 644	21 646	84 636	561 937	2 600 718
Oprávký						
Zůstatek k 1. lednu 2016	-159	--	-4 429	-321	--	-4 909
Odpisy	-8 225	--	-3 865	-172	--	-12 262
Vliv přepočtu měn	--	--	-1	--	--	-1
Zůstatek k 31. prosinci 2016	-8 384	--	-8 295	-493	--	-17 172
Zůstatková hodnota k 1. lednu 2016	4 275	69 267	2 227	3 282	356 564	435 615
Zůstatková hodnota k 31. prosinci 2016	1 130 471	793 644	13 351	84 143	561 937	2 583 546

K 30 červnu 2017 a k 31. prosinci 2016 byly zástavním právem zatíženy vybrané ochranné známky.

Hodnota zastavených ochranných známek k 30. červnu 2017 činí 71 462 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 69 280 tis. EUR).

Značky a ochranné známky

	30/06/2017	31/12/2016
SAZKA a.s.	71 462	69 280
OPAP S.A.	724 364	724 364
Celkem	795 826	793 644

Goodwill

	30/06/2017	31/12/2016
SAZKA a.s.	367 860	356 628
Emma Delta Management Ltd podskupina	205 309	205 309
Goodwill celkem	573 169	561 937

Dlouhodobý nehmotný majetek s neurčitou dobou životnosti, goodwill a testování na snížení hodnoty

Snížení hodnoty se určuje odhadem zpětně získatelné částky peněžotvorné jednotky, k níž se goodwill a ostatní neodepisovaná aktiva vztahují.

Dlouhodobý nehmotný majetek s neurčitou dobou životnosti, tj. ochranné známky a licence provozovatele loterií, a goodwill byl předmětem testování na snížení hodnoty na konci předchozího období.

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Pro účely této průběžné zprávy nebyly identifikovány žádné interní ani externí ukazatele snížení hodnoty, které by mohly vyvolat potřebu aktualizovat toto posouzení.

4. Dlouhodobý hmotný majetek, investice do nemovitostí

2017	Pozemky – vlastní	Budovy a stavby – vlastní	Stroje, přístroje a zařízení – vlastní	Stroje, přístroje a zařízení – najaté	Ostatní hmotný majetek včetně nedokonč. hmotného majetku	Celkem
Pořizovací cena						
Zůstatek k 1. lednu 2017	11 352	40 195	2 728	186	41 216	95 677
Vliv nových akvizic	--	--	1 252	--	37	1 289
Přírůstky	--	179	4 801	--	9 568	14 548
Přeúčtování	--	144	5 455	--	-1 479	4 120
Úbytky	--	--	-311	--	-294	-605
Vliv přepočtu měn	77	599	198	2	67	943
Zůstatek k 30. červnu 2017	11 429	41 117	14 123	188	49 115	115 972
Oprávký						
Zůstatek k 1. lednu 2017	--	-3 094	1 974	-186	-1 856	-3 162
Odpisy	--	-1 501	-873	--	-5 685	-8 059
Přeúčtování	--	--	-4 829	--	--	-4 829
Úbytky	--	--	273	--	227	500
Vliv přepočtu měn	--	-48	-88	-2	--	-138
Zůstatek k 30. červnu 2017	--	-4 643	-3 543	-188	-7 314	-15 688
Zůstatková hodnota k 1. lednu 2017	11 352	37 101	4 702	--	39 360	92 515
Zůstatková hodnota k 30. červnu 2017	11 429	36 474	10 580	--	41 801	100 284

2016	Pozemky – vlastní	Budovy a stavby – vlastní	Stroje, přístroje a zařízení – vlastní	Stroje, přístroje a zařízení – najaté	Ostatní hmotný majetek včetně nedokonč. hmotného majetku	Celkem
Požizovací cena						
Zůstatek k 1. lednu 2016	2 423	18 844	4 728	186	1 288	27 469
Vliv nových akvizic	8 790	17 268	899	--	32 529	59 486
Přírůstky	--	3 059	2 064	--	3 790	8 913
Přeúčtování	139	1 020	43	--	4 387	5 589
Úbytky	--	--	-5 007	--	-779	-5 786
Vliv přepočtu měn	--	4	1	--	1	6
Zůstatek k 31. prosinci 2016	11 352	40 195	2 728	186	41 216	95 677
Oprávký						
Zůstatek k 1. lednu 2016	--	-1 353	-1 851	-186	--	-3 390
Odpisy	--	-1 001	-1 165	--	-2 548	-4 714
Přeúčtování	--	-740	--	--	--	-740
Úbytky	--	--	4 992	--	692	5 684
Vliv přepočtu měn	--	--	-2	--	--	-2
Zůstatek k 31. prosinci 2016	--	-3 094	1 974	-186	-1 856	-3 162
Zůstatková hodnota k 1. lednu 2016	2 423	17 491	2 877	--	1 288	24 079
Zůstatková hodnota k 31. prosinci 2016	11 352	37 101	4 702	--	39 360	92 515

K 30. červnu 2017 zůstatková hodnota budovy včetně přilehlých pozemků, jež jsou zatíženy zástavním právem, činí 18 452 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 19 906 tis. EUR).

Najaté stroje, přístroje a zařízení představují především losovací zařízení, která si skupina pořizuje formou finančního leasingu.

Skupina neeviduje k 30. červnu 2017 ani k 31. prosinci 2016 žádný významný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný v konsolidovaném výkazu o finanční pozici.

Investice do nemovitostí

	30/06/2017	31/12/2016
Pořizovací cena:		
Zůstatek k 1. lednu	898	--
Vliv nových akvizic	--	1 315
Přeúčtování	782	-417
Zůstatek ke konci vykazovaného období	1 680	898
Oprávký:		
Zůstatek k 1. lednu	42	--
Přeúčtování	-782	--
Odpisy za účetní období	-9	42
Zůstatek ke konci vykazovaného období	-749	42
Zůstatková hodnota ke konci vykazovaného období	931	940

5. Ostatní dlouhodobé investice a investice vykazované ekvivalenční metodou**Ostatní dlouhodobé investice**

		30/06/2017	31/12/2016
Ostatní dlouhodobé investice	Majetková účast (%)	1 755	1 701
GTECH Czech Republic LLC. (1)	63,00 %	1 611	1 561
SALEZA, a.s. (2)	98,10 %	--	--
Ski Pec a.s.	5,40 %	24	23
Sportovní areál Harrachov a.s.	1,90 %	69	67
SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s.	1,80 %	51	50

- 1) Skupina má majetkovou účast ve společnosti GTECH Czech Republic LLC., která představuje podíl 63 %. Majetková účast ve společnosti GTECH Czech Republic LLC., klasifikována jako Ostatní dlouhodobá investice, je oceňována historickou cenou. V roce 2017 nebylo identifikováno žádné snížení hodnoty.

Důvodem pro klasifikaci této majetkové účasti v Ostatních dlouhodobých investicích je, že ač je skupina většinovým vlastníkem ve společnosti GTECH Czech Republic LLC., nekontroluje z pozice většinového vlastníka možnost výplaty dividend a je omezena i převoditelnost jejího vlastnického podílu. Zároveň je manažerská kontrola této entity delegována na GTECH Corporation.

V souvislosti s majetkovou účastí ve společnosti GTECH Czech Republic LLC. by dne 31. prosince 2022 dle uzavřené dohody mělo dojít k odkoupení zbývajících podílu této společnosti, tj. 37 %.

Závazek k odkoupení zbývajících 37% podílu v GTECH Czech Republic LLC., který plyne z uzavřené dohody a který byl diskontován na současnou hodnotu ve výši 1 927 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 1 852 tis. EUR), je vykázán jako dlouhodobý závazek z finančních instrumentů. Nominální hodnota tohoto finančního závazku činí 2 535 tis. EUR (3 mil. USD).

Skupina se domnívá, že účetní hodnota investice přiměřeně odpovídá reálné hodnotě investice a z toho důvodu nedošlo u této investice k přecenění.

- 2) Skupina k 30. červnu 2017 vlastnila 98,10% podíl ve společnosti SALEZA, a.s., vůči které bylo zahájeno insolvenční řízení na základě vyhlášky Městského soudu v Praze ze dne 17. ledna 2011. Právní účinky tohoto insolvenčního řízení nastaly 17. ledna 2011. Na základě usnesení Městského soudu v Praze ze dne 29. března 2011 bylo rozhodnuto o úpadku dlužníka. Účinky rozhodnutí nastaly dne 29. března 2011. Na základě usnesení Městského soudu v Praze ze dne 3. května 2011 bylo dlužníkovi omezeno právo nakládat s majetkovou podstatou. Účinky rozhodnutí nastaly dne 3. května 2011. Na základě usnesení Městského

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

soudu v Praze ze dne 27. května 2011 bylo rozhodnuto o prohlášení konkurzu na majetek dlužníka. Účinky rozhodnutí nastaly dne 30. května 2011.

Investice vykazované ekvivalenční metodou

		30/06/2017	31/12/2016
Investice vykazované ekvivalenční metodou	Majetková účast (%)	510 225	386 082
Medial Beteiligungs-GmbH (3)	29,63 %	72 626	70 308
LTB Beteiligungs GmbH (4)	66,67 %	50 275	50 786
CLS Beteiligungs GmbH (5)	66,67 %	50 231	50 739
LOTTOITALIA S.r.l. (6)	32,50 %	324 618	202 074
GLORY TECHNOLOGY LTD (7)	20,00%	--	--
NEUROSOFT S.A.(7)	29,53 %	12 475	12 175

Změna v hodnotě investic vykazovaných ekvivalenční metodou zahrnuje navýšení investice vlastníkem, podíl na výsledku hospodaření společností vykazovaných ekvivalenční metodou a je ponížena o vyplacenou dividendu.

Aktiva a závazky, výnosy, zisky/ztráty a úplný výsledek hospodaření významných jednotek vykazovaných ekvivalenční metodou jsou zobrazeny níže.

- 3) Medial Beteiligungs-GmbH je holdingová společnost s majetkovou účastí v loterním a herním byznysu. Skupina drží v této společnosti podíl ve výši 29,63%. Společnost je vykazována ekvivalenční metodou.

Medial Beteiligungs-GmbH *)	30/06/2017	31/12/2016
Dlouhodobá aktiva	54 398	48 504
Oběžná aktiva	5 938	4 021
Dlouhodobé závazky	--	--
Krátkodobé závazky	-3	-13
Čistá aktiva (100 %)	60 333	52 512
Podíl skupiny (29,63 %)	17 877	15 559
Úpravy reálné hodnoty	54 749	54 749
Účetní hodnota podílu v přidružené společnosti	72 626	70 308
Medial Beteiligungs-GmbH *)	30/06/2017	30/06/2016
Tržby za období	--	--
Výsledek hospodaření z pokračujících činností (100 %)	11 633	13 144
Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %)	11 633	9 019
Podíl skupiny na úplném výsledku hospodaření	3 447	2 672

*) Společnost nepřipravuje účetní závěrku v souladu s IFRS. Sestavení takové účetní závěrky by znamenalo dodatečné náklady bez relevantního přínosu.

- 4) LTB Beteiligungs GmbH je holdingová společnost s majetkovou účastí v loterním a herním byznysu. Skupina drží celkový podíl ve výši 66,67 % (41,766 % drží společnost Austrian Gaming Holding a.s. a 24,9 % společnost BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH). Podíly ve společnosti byly pořízeny 7. prosince 2016. Dle svých stanov je společnost oprávněna činit rozhodnutí jen se 100% souhlasem akcionářů. Z toho důvodů skupina považuje tuto investici jako investici do přidružené společnosti, která se vykazuje metodou ekvivalence.

LTB Beteiligungs GmbH *)	30/06/2017	31/12/2016
Dlouhodobá aktiva	3 620	915
Oběžná aktiva	29	3 509
Dlouhodobé závazky	--	--
Krátkodobé závazky	-1	-10
Čistá aktiva (100 %)	3 648	4 414
Podíl skupiny (66,67 %)	2 432	2 943
Úpravy reálné hodnoty	47 843	47 843

Účetní hodnota podílu v přidružené společnosti	50 275	50 786
---	---------------	---------------

LTB Beteiligungs GmbH *)	30/06/2017	30/06/2016
Tržby za období	--	--
Výsledek hospodaření z pokračujících činností (100 %)	2 703	--
Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %)	2 703	--

Podíl skupiny na úplném výsledku hospodaření	1 802	--
---	--------------	-----------

*) Společnost nepřipravuje účetní závěrku v souladu s IFRS. Sestavení takové účetní závěrky by znamenalo dodatečné náklady bez relevantního přínosu.

- 5) CLS Beteiligungs GmbH je holdingová společnost s majetkovou účastí v loterním a herním byznysu. Podíl ve výši 66,67 % drží společnost BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH a byl pořízen 7. prosince 2016. Dle svých stanov je společnost oprávněna činit rozhodnutí jen se 75% souhlasem akcionářů. Z toho důvodů skupina považuje tuto investici jako investici do přidružené společnosti, která se vykazuje metodou ekvivalence.

CLS Beteiligungs GmbH *)	30/06/2017	31/12/2016
Dlouhodobá aktiva	3 620	915
Oběžná aktiva	48	3 532
Dlouhodobé závazky	--	--
Krátkodobé závazky	-1	-17
Čistá aktiva (100 %)	3 667	4 430
Podíl skupiny (66,67 %)	2 445	2 953
Úpravy reálné hodnoty	47 786	47 786

Účetní hodnota podílu v přidružené společnosti	50 231	50 739
---	---------------	---------------

CLS Beteiligungs GmbH *)	30/06/2017	30/06/2016
Tržby za období	--	--
Výsledek hospodaření z pokračujících činností (100 %)	2 703	--
Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %)	2 703	--

Podíl skupiny na úplném výsledku hospodaření	1 802	--
---	--------------	-----------

*) Společnost nepřipravuje účetní závěrku v souladu s IFRS. Sestavení takové účetní závěrky by znamenalo dodatečné náklady bez relevantního přínosu.

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

- 6) Společnost LOTTOITALIA S.r.l. organizuje a spravuje loterní a herní byznys v Itálii. Skupina ve společnosti drží podíl ve výši 32,5%, který pořídila 5. května 2016. Společnost je vykazována metodou ekvivalence.

LOTTOITALIA S.r.l.	30/06/2017	31/12/2016
Dlouhodobá aktiva	830 701	765 056
Oběžná aktiva	281 892	56 046
Dlouhodobé závazky	--	--
Krátkodobé závazky	-113 768	-199 337
Čistá aktiva (100 %)	998 825	621 765
Podíl skupiny (32,50 %)	324 618	202 074
Úpravy reálné hodnoty	--	--
Účetní hodnota podílu v přidružené společnosti	324 618	202 074
LOTTOITALIA S.r.l.	30/06/2017	30/06/2016
Tržby za období	180 144	--
Výsledek hospodaření z pokračujících činností (100 %)	89 537	--
Úplný výsledek hospodaření celkem (100 %)	89 537	--
Podíl skupiny na úplném výsledku hospodaření	29 100	--

- 7) Společnosti GLORY TECHNOLOGY LTD a NEUROSOFT S.A. jsou součástí podskupiny OPAP S.A. Procenta uvedená v souhrnné tabulce výše představují podíly držené podskupinou OPAP S.A. Společnosti se vykazují ekvivalenční metodou.

6. Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky

Dlouhodobé pohledávky zahrnují poskytnuté zálohy a kauce, u nichž je doba splatnosti delší než následujících dvanáct měsíců od rozvahového dne.

	30/06/2017	31/12/2016
Dlouhodobé pohledávky z obchodních vztahů a ostatní dlouhodobá aktiva	5 784	7 028
Dlouhodobé poskytnuté zálohy a kauce	881	1 335
Zálohy na penzijní benefity	221	221
Ostatní dlouhodobé pohledávky	4 682	5 472

Ostatní dlouhodobé pohledávky zahrnují dlouhodobé poskytnuté půjčky ve výši 3 045 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 4 468 tis. EUR).

	30/06/2017	31/12/2016
Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobá aktiva	142 647	134 488
Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů	9 189	11 801
Pohledávka z titulu daně z přidané hodnoty a jiných daní	24 757	13 622
Krátkodobé pohledávky od zprostředkovatelů	68 927	74 522
Krátkodobé poskytnuté půjčky	10 218	9 280
Ostatní krátkodobé pohledávky	7 950	11 471
Krátkodobé pohledávky z finančních derivátů	1 001	--
Krátkodobé náklady příštích období	20 605	13 792

7. Odložená daň

Celkové zvýšení výsledného odloženého daňového závazku ve výši 8 638 tis. EUR je způsobeno následujícími změnami:

- změna stavu odloženého daňového závazku k zajišťovacímu účetnictví účtovaná proti vlastnímu kapitálu ve výši 2 181 tis. EUR,
- změna stavu odložené daně ve výkazu zisku a ztrát ve výši 6 246 tis. EUR (viz bod 26),
- z titulu akvizice společnosti Fsázky a.s. odložená daňová pohledávka ve výši 144 tis. EUR
- kurzová ztráta 355 tis. EUR.

8. Krátkodobá finanční aktiva

Krátkodobá finanční aktiva ve výši 10 218 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 13 606 tis. EUR) zahrnují pohledávku na základě cashpoolingové smlouvy uzavřené se společností KKCG Structured Finance AG.

9. Peníze a peněžní ekvivalenty

	30/06/2017	31/12/2016
Peníze a peněžní ekvivalenty	416 858	365 999
Peníze	17 604	3 242
Bankovní účty	257 864	281 589
Termínované vklady	141 390	81 168

Skupina má vázanou hotovost ve výši 28 919 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 29 183 tis. EUR) převážně z důvodu herních jistin, záruk obdržných od zprostředkovatelů, závazků vůči dodavatelům a záruk vůči úvěrovým institucím.

Skupina má k 30. červnu 2017 zastavené bankovní účty ve výši 32 446 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 33 285 tis. EUR).

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

10. Nové akvizice

V prvním pololetí roku 2017 získala skupina podíl v následujících společnostech:

Společnost	Podíl	Datum akvizice	Kupní cena v tis. EUR
Fsázky a.s.	100%	23. května 2017	
Sazka Distribution Vietnam Joint Stock Company	99,5%	28. června 2017	
Celkem			4 979

Pořízení finančních investic mělo na skupinu následující souhrnný efekt:

	Hodnoty vykázané při akvizici Celkem
Dlouhodobá aktiva	1 754
Oběžná aktiva	5 200
Dlouhodobé závazky	--
Krátkodobé závazky	-1 975
Čistá identifikovatelná aktiva	4 979
Zaplacená protiplnění	4 979
Zaplacená protiplnění, v hotovosti	4 979
Získané peněžní prostředky	-3 098
Čistý odliv hotovosti v roce 2017	-1 881

Hodnoty aktiv a pasiv vykázané při akvizici představují jejich reálné hodnoty.

V roce 2016 skupina získala podíl v následujících společnostech nebo skupinách společností:

Společnost	Podíl	Datum akvizice	Zaplaceno v tis. EUR
BAIH Beteiligungsverwaltungs GmbH	100 %	7. prosince 2016	
Emma Delta Management Ltd – skupina *)	66,7 %	6. října 2016	
IGH Financing a.s.	100 %	28. dubna 2016	
Italian Gaming Holding a.s.	100 %	19. února 2016	
Kavárna štěstí s.r.o.	100 %	30. května 2016	
SAZKA Asia a.s.	100 %	27. července 2016	
Sazka Asia Vietnam Company Limited	100 %	29. listopadu 2016	
Celkem			408 412

*) viz též komentář (3) v bodě 1.3

Nejvýznamnější akvizicí byla akvizice podskupiny Emma Delta Management Ltd, včetně podskupiny OPAP S.A. Ostatní akvizice byly sloučeny, neboť jsou individuálně nevýznamné.

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Pořízení finančních investic mělo na skupinu následující souhrnný efekt:

	Hodnoty vykázané při akvizici		
	Podskupina Emma Delta Management Ltd	Ostatní (individuálně nevýznamné)	Celkem
Dlouhodobá aktiva	2 040 640	69 345	2 109 985
Oběžná aktiva	390 960	312	391 272
Dlouhodobé závazky	-535 765	--	-535 765
Krátkodobé závazky	-629 551	-2	-629 553
Čistá identifikovatelná aktiva a pasiva	1 266 284	69 655	1 335 939
Goodwill (bod 5)	205 309	--	205 309
Získaný nekontrolní podíl	-1 132 836	--	-1 132 836
Zaplacená protiplnění	338 757	69 655	408 412
Zaplacená protiplnění, v hotovosti	107 250	--	174 524
Protiplnění – část uhrazená v roce 2017	--	2 381	2 381
Reálná hodnota dříve držených aktiv – část protiplnění (bod 9)	231 507	--	231 507
Získané peněžní prostředky	-218 161	-312	-218 473
Čistý příliv hotovosti v roce 2016	110 911	-66 962	43 949

Hodnoty aktiv a pasiv vykázané při akvizici představují jejich reálné hodnoty.

Skupina provedla analýzu akvizičních hodnot prezentovaných ve výše uvedené tabulce k 30. červnu 2017. Nebyly identifikovány žádné důvody pro aktualizaci akvizičního účetnictví.

11. Vlastní kapitál

Základní kapitál

Základní kapitál skupiny se skládá z 20 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 100 tis. Kč za akcii. V prvním pololetí roku 2017 ani v roce 2016 nedošlo k žádným změnám v základním kapitálu.

Základní kapitál společnosti je v plné výši splacen.

Kapitálové a ostatní fondy

Kapitálové a ostatní fondy byly v prvním pololetí roku 2017 navýšeny vkladem akcionářů společnosti ve výši 31 777 tis. EUR (k 30. červnu 2016: navýšeny o 78 151 tis. EUR).

Vliv změn ve vlastnických podílech

Skupina dokoupila v průběhu období 4,82% investorských akcií ve společnosti EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT COMPANY LTD. Toto navýšení prezentuje zvýšení ekonomického podílu ve společnosti beze změny kontroly a proto je tato transakce prezentována jako transakce s nekontrolními podíly.

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Zisk na akcii

Zisk připadající držitelům kmenových akcií (v tis. EUR)

	2017	2016
Čistý zisk připadající držitelům kmenových akcií	45 955	-21 381
Čistý zisk připadající držitelům kmenových akcií	45 955	-21 381

Vážený průměr počtu kmenových akcií k 30. červnu 2017

	Počet kusů	Váha	Vážený průměr	Vážený průměr
Kmenové akcie vydané k 1. lednu 2017	20	1	20	20
Nově vydané akcie	--			
Kmenové akcie vydané k 30. červnu 2017	20	1	20	20
Vážený průměr počtu kmenových akcií k 30. červnu 2017	20	1	20	20
Základní zisk na akcii za období (v tis. EUR)			2 298	-1 069
Zředěný zisk na akcii za období (v tis. EUR)			2 298	-1 069

12. Nekomolní podíly

Nekomolní podíly skupiny ve výši 1 044 029 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 1 139 164 tis. EUR) se převážně týkají podskupiny OPAP S.A. a představují 67 % jejího vlastního kapitálu (včetně 33 % nekomolního podílu v její dceřiné společnosti HELLENIC LOTTERIES S.A.). Další nekomolní podíly představují 33,3 % vlastního kapitálu podskupiny Emma Delta Management Ltd. Dále jsou zohledněny i nekomolní podíly z investorských akcií společnosti EMMA DELTA VARIABLE CAPITAL INVESTMENT COMPANY LTD (přestavující pouze ekonomický podíl bez kontroly).

Níže uvedená tabulka zahrnuje odsouhlasení nekomolních podílů k 30. červnu 2017:

	Podskupina OPAP S.A.	Ostatní (individuálně nevýznamné)	Celkem
Aktiva	2 503 113		
Závazky	1 048 875		
Podskupina - nekomolní podíl	36 201		
Čistá aktiva přiřaditelná skupině	1 418 037		
Procento nekomolního podílu	67,00 %		
Vypočtený nekomolní podíl	950 085		
Nekomolní podíl podskupiny vstupující do konsolidace	36 201		
Účetní hodnota nekomolního podílu	986 286	57 743	1 044 029
Tržby	727 692		
Zisk	60 901		
Ostatní úplný výsledek	-		
Úplný výsledek hospodaření celkem	60 901		
Procento nekomolního podílu	67,00%		
Zisk přiřazený nekomolnímu podílu	40 804		
Nekomolní podíl na zisku podskupiny vstupující do konsolidace	945		
Úplný výsledek podskupiny přiřazený nekomolním podílům	41 749	3 635	45 384
Čistý příliv/odliv (-) peněz a peněžních ekvivalentů	56 616	-2 386	54 230

13. Úvěry a zápůjčky

	30/06/2017	31/12/2016
Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - dlouhodobá část	1 070 300	990 296
Dlouhodobé přijaté bankovní úvěry a zápůjčky	1 070 300	990 296
	30/06/2017	31/12/2016
Bankovní úvěry a jiné zápůjčky - krátkodobá část	421 845	292 052
Krátkodobá část dlouhodobých bankovních úvěrů a zápůjček	268 056	131 969
Krátkodobé přijaté bankovní úvěry a zápůjčky	96 590	85 276
Krátkodobé přijaté úvěry a zápůjčky od spřízněných osob	54 213	56 118
Kontokorenty	2 986	18 689

Dne 17. března 2017 vydala společnost OPAP S.A. 200 000 kmenových dluhopisů na majitele s nominální hodnotou 1 000 EUR za dluhopis a splatností v roce 2022. Transakční náklady spojené s emitováním dluhopisu činily ke konci vykazovaného období 3 726 tis EUR.

Přijaté zápůjčky od spřízněných osob

Skupina vykazovala k 30. červnu 2017 následující zápůjčky přijaté od akcionářů:

30/06/2017	Rok splatnosti	Zůstatek jistiny k 30/06/2017	Jistina splatná do 1 roku	Jistina splatná od 1 roku do 5 let	Nezaplacené úroky k 30/06/2017	Celkem zůstatek k 30/06/2017
KKCG AG	2019	40 083	--	40 083	577	40 660
EMMA GAMMA LIMITED	2019	13 361	--	13 361	192	13 553
Celkem		53 444	--	53 444	769	54 213

Skupina vykazovala k 31. prosinci 2016 následující zápůjčky přijaté od akcionářů:

31/12/2016	Rok splatnosti	Zůstatek jistiny k 31/12/2016	Jistina splatná do 1 roku	Jistina splatná od 1 roku do 5 let	Nezaplacené úroky k 31/12/2016	Celkem zůstatek k 31/12/2016
KKCG AG	2019	38 859	--	38 859	3 230	42 089
EMMA GAMMA LIMITED	2019	12 953	--	12 953	1 076	14 029
Celkem		51 812	--	51 812	4 306	56 118

Zápůjčky přijaté od akcionářů jsou podřízeny bankovním úvěrům a jakékoliv předčasné splacení musí být nejprve schváleno syndikátem bank. Dle smlouvy je zápůjčka splatná v roce 2019, nicméně věřitel může požádat o předčasné splacení na požádání. Proto je daná zápůjčka klasifikována v konsolidovaném výkazu o finanční pozici jako krátkodobá.

14. Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní závazky

	30/06/2017	31/12/2016
Krátkodobé závazky z obchodních vztahů a ostatní krátkodobé závazky	278 917	327 418
Krátkodobé obchodní závazky	61 097	82 980
Závazky z nevyplacených výher	75 976	81 726
Závazky z titulu loterní daně	48 537	54 070
Závazky vůči státu (sociální a zdravotní pojištění, jiné daně)	23 100	8 307
Závazky k zaměstnancům	6 132	7 575
Výnosy příštích období	13 047	9 936
Ostatní krátkodobé závazky	51 028	82 824

Obchodní závazky představují položky vyplývající z běžného provozu skupiny, splatné dle daných platebních podmínek.

Závazky z obchodních vztahů a ani ostatní závazky nebyly k 30. červnu 2017 ani k 31. prosinci 2016 zajištěny proti měnovému riziku.

15. Rezervy

Krátkodobé rezervy	Krátkodobá rezerva na jackpoty	Ostatní krátkodobé rezervy	Celkem
Zůstatek k 1. lednu 2016	4 760	1 900	6 660
Tvorba	7 602	2 223	9 825
Použití	-4 759	-1 899	-6 658
Vliv přepočtu měn	2	1	3
Zůstatek k 31. prosinci 2016	7 605	2 225	9 830
Zůstatek k 1. lednu 2017	7 605	2 225	9 830
Vliv nových akvizic	865	64	929
Tvorba	11 255	1 090	12 345
Použití	-7 673	-2 244	-9 917
Vliv přepočtu měn	330	45	375
Zůstatek k 30. červnu 2017	12 382	1 180	13 562

Rezerva na jackpot se vytváří kumulativně, dokud není výhry jackpotu dosaženo.

Dlouhodobé rezervy	Rezerva na soudní spory	Ostatní dlouhodobé rezervy	Celkem
Zůstatek k 1. lednu 2016	--	813	813
Vliv nových akvizic	35 822	1 854	37 676
Tvorba	645	812	1 457
Použití	-45	--	-45
Rozpuštění	-4 228	--	-4 228
Vliv přepočtu měn	--	1	1
Zůstatek k 31. prosinci 2016	32 194	3 480	35 674
Zůstatek k 1. lednu 2017	32 194	3 480	35 674
Tvorba	16 785	410	17 195
Použití	-81	-160	-241
Rozpuštění	-4 692	--	-4 692
Vliv přepočtu měn	--	60	60
Zůstatek k 30. červnu 2017	44 206	3 790	47 996

V roce 2015 byl zaveden dlouhodobý bonusový program. Cílem programu je motivovat management ke splnění dlouhodobých růstových cílů skupiny. K 30. červnu 2017 byla v této souvislosti vykázána dlouhodobá rezerva ve výši 3 790 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 3 480 tis. EUR).

Rezerva na soudní spory je tvořena za účelem krytí ztrát z prohraných soudních sporů se třetími stranami, zprostředkovateli a zaměstnanci vůči Skupině. Informace o významných soudních sporech jsou uvedeny v bodu 27.

16. Deriváty

K 30. červnu 2017 měla skupina otevřeny následující zajišťovací deriváty:

	Splatnost (rok)	Reálná hodnota k 30/06/2017
<i>Zajišťovací deriváty</i>		
Pohledávky ze swapových transakcí – dlouhodobé	2022	642
Pohledávky ze swapových transakcí – krátkodobé	2017	1 001
Zajišťovací finanční deriváty celkem		1 643

K 30. červnu 2017 měla skupina otevřeny zajišťovací deriváty zajišťující peněžní toky vyplývající z plateb úroků dle úvěrových smluv (úrokové swapy).

K 30. červnu 2017 měla skupina otevřeny následující deriváty k obchodování:

	Splatnost (rok)	Reálná hodnota k 30/06/2017
<i>Deriváty k obchodování</i>		
Závazky z opčních transakcí – dlouhodobé	2021	-1 927
Finanční deriváty k obchodování celkem		-1 927

K 30. červnu 2017 měla skupina otevřeny deriváty k obchodování ve formě kupní opce (bod 5).

Všechny finanční deriváty jsou k 30. červnu 2017 vykázány v reálné hodnotě a zařazeny do kategorie úrovně 2 v hierarchii reálné hodnoty.

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

K 31. prosinci 2016 měla skupina otevřeny následující zajišťovací deriváty:

	Splatnost (rok)	Reálná hodnota k 31/12/2016
<i>Zajišťovací deriváty</i>		
Pohledávky ze swapových transakcí – dlouhodobé	2022	346
Závazky ze swapových transakcí – krátkodobé	2017	-1 353
Zajišťovací finanční deriváty celkem		-1 007

K 31. prosinci 2016 měla skupina otevřeny zajišťovací deriváty zajišťující peněžní toky vyplývající z plateb úroků dle úvěrových smluv (úrokové swapy).

K 31. prosinci 2016 měla skupina otevřeny následující deriváty k obchodování:

	Splatnost (rok)	Reálná hodnota k 31/12/2016
<i>Deriváty k obchodování</i>		
Závazky z opčních transakcí – dlouhodobé	2021	-1 852
Finanční deriváty k obchodování celkem		-1 852

K 31. prosinci 2016 měla skupina otevřeny deriváty k obchodování ve formě kupní opce (bod 5).

Všechny finanční deriváty jsou k 31. prosinci 2016 vykázány v reálné hodnotě a zařazeny do kategorie úrovně 2 v hierarchii reálné hodnoty.

17. Zaměstnanecké požitky

Plány definovaných požitků

Dle řeckého pracovního práva mají zaměstnanci nárok na platbu při ukončení zaměstnání v případě odchodu do důchodu, přičemž se příslušná částka liší dle kompenzace pro zaměstnance a doby odpracovaných let. Závazek vyplývající z výše uvedeného byl oceněn nezávislou aktuárou firmou. Závazek činil k 30. červnu 2017 1 687 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 1 507 tis. EUR).

V březnu 2017 schválilo představenstvo společnosti OPAP S.A. dlouhodobý motivační program založený na rozdělení části čistého zisku výkonným členům představenstva a klíčovými vedoucími pracovníky společnosti při splnění daných cílů. Jedná se o tříletý program, na období 2017-2019.

Cílem programu je:

- splnění plánu ziskovosti podskupiny OPAP S.A. v daném období a
- navýšení ceny akcie na Athénské burze „Athens Exchange“.

Maximální možná částka, která může být vyplacena při splnění výše uvedených podmínek je 7 000 tis. EUR mezi maximální počet 30-ti příjemců. K 30. červnu 2017 činil závazek vztahující se k tomuto programu 1 167 tis. EUR.

18. Tržby

	30/06/2017	30/06/2016
Tržby	828 982	97 317
Tržby z loterní a sázkové činnosti	782 422	89 136
Vsazené částky	2 349 383	202 086
Výhry	-1 566 961	-112 950
Tržby z ostatních činností	46 560	8 181

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Nárůst tržeb mezi pololetím 2017 a pololetím 2016 je důsledkem akvizice podskupiny Emma Delta Management Ltd včetně podskupiny OPAP S.A. k 6. říjnu 2016 (viz bod 10).

19. Ostatní provozní výnosy

	30/06/2017	30/06/2016
Ostatní provozní výnosy	3 829	361
Příjmy z dotací	172	--
Zisk z prodeje materiálu	22	--
Zisk z prodeje dlouhodobého majetku	--	290
Výnosy z prodeje operativního pronájmu	360	--
Pokuty a úroky z prodlení	174	10
Zbylé provozní výnosy	3 101	61

Nárůst ostatních provozních výnosů mezi pololetím 2017 a pololetím 2016 je důsledkem akvizice podskupiny Emma Delta Management Ltd včetně podskupiny OPAP S.A. k 6. říjnu 2016 (viz bod 10).

20. Spotřeba materiálu a služeb

	30/06/2017	30/06/2016
Spotřeba materiálu a služeb	-346 619	-39 542
Náklady na prodané zboží	-37	-72
Spotřeba materiálu a energie	-40 604	-1 334
Poradenské a jiné odborné služby	-24 303	-4 500
Náklady na operativní pronájem	-3 829	-256
Reklamní služby	-32 243	-7 695
Sázkové provize	-7 160	--
Provize zprostředkovatelům	-186 410	-11 906
Odměny systémovým poskytovatelům	-9 136	-8 201
Náklady výpočetní techniky, softwarové práce	-28 272	-419
Telekomunikační služby	-6 412	-2 890
Ostatní služby	-8 213	-2 269

Nejvýznamnější část nákladů se přímo váže k výnosům z loterní a sázkové činnosti.

Nárůst nákladů na spotřebu materiálu a služeb mezi pololetím 2017 a pololetím 2016 je důsledkem akvizice podskupiny Emma Delta Management Ltd včetně podskupiny OPAP S.A. k 6. říjnu 2016 (viz bod 10).

21. Osobní náklady

	30/06/2017	30/06/2016
Osobní náklady	-39 731	-6 382
Mzdové náklady	-31 858	-4 598
Sociální a zdravotní pojištění	-6 814	-1 609
Ostatní sociální náklady	-750	-175
Náklady na penzijní požitky	-309	--

Nárůst osobních nákladů mezi pololetím 2017 a pololetím 2016 je důsledkem akvizice podskupiny Emma Delta Management Ltd včetně podskupiny OPAP S.A. k 6. říjnu 2016 (viz bod 10).

22. Odpisy

	30/06/2017	30/06/2016
Odpisy	-30 086	-1 058
Odpisy hmotného majetku	-8 068	-531
Odpisy nehmotného majetku	-22 018	-527

Nárůst odpisů mezi pololetím 2017 a pololetím 2016 je důsledkem akvizice podskupiny Emma Delta Management Ltd včetně podskupiny OPAP S.A. k 6. říjnu 2016 (viz bod 10).

23. Ostatní provozní náklady

	30/06/2017	30/06/2016
Ostatní provozní náklady	-295 557	-25 974
Opravy a udržování	-929	-84
Cestovné	-1 005	-220
Poplatky	-535	-342
Ostatní daně	-4 854	-3 596
Loterní daň	-251 659	-21 345
Pojistné	-270	-30
Ztráta z prodeje dlouhodobého majetku	-55	--
Zbylé provozní náklady	-36 250	-357

Nárůst ostatních provozních nákladů mezi pololetím 2017 a pololetím 2016 je důsledkem akvizice podskupiny Emma Delta Management Ltd včetně podskupiny OPAP S.A. k 6. říjnu 2016 (viz bod 10).

24. Finanční výnosy a náklady

	30/06/2017	30/06/2016
Výnosové úroky	1 510	23
Výnosové úroky z úvěrů	1 504	23
Výnosy z dluhopisů	6	--
Nákladové úroky	-34 084	-9 242
Nákladové úroky	-23 054	-9 242
Úroky a náklady plynoucí z dluhopisů	-11 030	--
Ostatní zisky / ztráty z finanční oblasti	302	-36 917
Zisk z kurzových operací	1 587	270
Výnosy z držby cenných papírů	287	40
Ztráta z přecenění finančních aktiv oceňovaných reálnou hodnotou přes výsledovku	--	-37 136
Ostatní finanční výnosy	12	86
Ostatní finanční náklady	-1 584	-177
Finanční výsledek hospodaření	-32 272	-46 136

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Ztráta z přecenění finančních aktiv oceňovaných reálnou hodnotou přes výkaz zisku nebo ztráty představuje změnu reálné hodnoty dlouhodobých finančních aktiv k 30. červnu 2016. Dne 6. října 2016 vstoupila tato aktiva do alokace vstupní ceny (viz bod 10). K datu vstupu do alokace vstupní ceny byla reálná hodnota těchto aktiv 231 507 tis EUR, z čehož vyplynulo přecenění ve výši 23 371 tis. EUR. Tato hodnota přecenění je prezentovaná v konsolidované účetní závěrce skupiny SAZKA Group a.s. pro účetní období končící 31. prosincem 2016 v bodě 24.

25. Podíl na zisku investic vykazovaných ekvivalenční metodou

	30/06/2017	30/06/2016
Podíl na zisku investic vykazovaných ekvivalenční metodou	36 451	3 895

Skupina disponuje podstatným vlivem v přidružených společnostech Medial Beteiligungs-GmbH, LTB Beteiligungs GmbH, CLS Beteiligungs GmbH, LOTTOITALIA S.r.l., GLORY TECHNOLOGY LTD a NEUROSOFT S.A. (viz bod 5). Pouze NEUROSOFT S.A. je veřejně obchodovatelná společnost.

26. Daň z příjmů

	30/6/2017	30/06/2016
Daň z příjmů	-33 658	-3 625
Splatná daň z příjmů	-27 412	-3 578
Odložená daň z příjmů	-6 246	-47

Odložená daň se vypočítává s použitím platných daňových sazeb, o nichž se předpokládá, že budou platit i v době, kdy se aktivum bude realizovat nebo závazek vypořádávat. Daňové sazby jsou závislé na konkrétní zemi a jsou v souladu s místními předpisy.

Splatná daň z příjmů zahrnuje odhad daně za vykazované období k 30. červnu 2017 a upřesnění odhadu daně za zdaňovací období 2016.

27. Podmíněné závazky

Právní záležitosti

Skupina očekává právní nároky vůči společnosti OPAP S.A., u níž je pravděpodobný negativní výsledek a z tohoto důvodu byla vytvořena rezerva (viz bod 15), zahrnující úroky, ve výši 44 206 tis. EUR (k 31. prosinci 2016: 32 194 tis. EUR).

28. Provozní segmenty

Informace o provozních segmentech jsou vykazovány na základě interních manažerských výkazů a informací poskytovaných hlavním osobám odpovědným za rozhodování o provozní činnosti v souladu s IFRS 8. Provozní segment představuje samostatnou kategorii her či jiných služeb nabízených společnostmi ve skupině. Informace za segmenty, které nepředstavují vykazovaný segment, jsou vykázány společně v kategorii „Ostatní nepřirazené a jiné činnosti“.

Skupina provozuje svou činnost v rámci následujících segmentů: loterie, okamžité loterie, sportovní sázení, videoloterijní terminály (VLT), telekomunikační a jiné služby.

(a) Podnikatelské segmenty**Informace o segmentech za období končící****30. června 2017**

	Loterie	Okamžité loterie	Sportovní sázení	VLT	Telekomunikační a jiné služby	Ostatní nepřirazené a jiné činnosti	Celkem
Pokračující činnosti							
Vsazené částky	1 368 263	254 921	716 823	9 376	--	--	2 349 383
Tržby z loterní a sázkové činnosti	491 996	90 830	190 220	9 376	--	--	782 422
Ostatní tržby a ostatní provozní výnosy	--	32	--	--	44 278	6 079	50 389
Provize zprostředkovatelům	-113 050	-22 125	-47 568	-2 312	--	-1 355	-186 410
Loterijní daň	-157 001	-26 319	-65 477	-2 813	-49	--	-251 659
Provozní náklady	-111 889	-22 989	-51 448	-2 054	-44 956	-10 502	-243 838
Odpisy	-12 091	-8 147	-6 827	-1 149	-114	-1 758	-30 086
Zisk/Ztráta z provozních činností	97 965	11 282	18 900	1 048	-841	-7 536	120 818
Výnosové úroky						1 510	1 510
Nákladové úroky						-34 084	-34 084

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

Informace o segmentech za období končící

30. června 2016

Pokračující činnosti

	Loterie	Okamžité loterie	Sportovní sázení	Telekomuni- kační a jiné činnosti	Ostatní nepřirazené a jiné činnosti	Celkem
Vsazené částky	147 890	28 911	25 285	--	--	202 086
Tržby z loterní a sázkové činnosti	76 761	10 757	1 618	--	--	89 136
Ostatní tržby a ostatní provozní výnosy	--	--	--	3 853	4 689	8 542
Provize zprostředkovatelům	-8 574	-1 867	-61	--	-1 404	-11 906
Loterijní daň	-18 478	-2 474	-370	-23	--	-21 345
Provozní náklady	-20 595	-3 578	-2 604	-4 754	-7 116	-38 647
Odpisy	-634	-72	-242	-19	-91	-1 058
Zisk/Ztráta z provozních činností	28 480	2 766	-1 659	-943	-3 922	24 722
Výnosové úroky					23	23
Nákladové úroky					-9 242	-9 242

(b) Zeměpisné segmenty

K 30. červnu 2017 Skupina prováděla svou činnost v České republice, Řecku, na Kypru, v Rakousku, Itálii a Vietnamu. V roce 2016 skupina prováděla svou činnost v České republice, Řecku, na Kypru, v Rakousku a Itálii.

Informace o tržbách, aktivech a závazcích za období končící 30. červnem 2017 v tis. EUR	Česká republika	Řecko	Kypr	Rakousko	Itálie	Vietnam	Vnitroskupinové transakce	Celkem
Tržby a ostatní provozní výnosy	101 756	705 852	42 129	--	--	--	-16 926	832 811
Segmentová aktiva	1 551 585	2 650 592	1 941 078	184 619	324 618	414	-2 866 360	3 786 546
Segmentové závazky	839 093	1 053 344	315 885	9	--	350	-134 115	2 074 566
Informace o tržbách za období končící 30. červnem 2016 v tis. EUR	Česká republika	Řecko	Kypr	Rakousko	Itálie	Vietnam	Vnitroskupinové transakce	Celkem
Tržby a ostatní provozní výnosy	97 838	--	--	--	--	--	-160	97 678
Informace o aktivech a závazcích za období končící 31. prosincem 2016 v tis. EUR	Česká republika	Řecko	Kypr	Rakousko	Itálie	Vietnam	Vnitroskupinové transakce	Celkem
Segmentová aktiva	1 301 502	2 832 254	1 908 796	140 775	202 074	--	-2 743 041	3 642 360
Segmentové závazky	701 183	910 929	374 393	9	--	--	-96 522	1 889 992

29. Spřízněné osoby

Vztahy skupiny se spřízněnými osobami zahrnují vztahy s akcionáři a dalšími osobami, jak je uvádí následující tabulka. Jsou to:

- (1) – Akcionáři a jimi ovládané společnosti
- (2) – Klíčoví členové vedení daného subjektu nebo jeho mateřské společnosti

Všechny osoby zahrnuté níže jsou propojené se společnostmi vlivem svých vztahů uvnitř skupiny KKCG AG. Část z nich je propojena také díky klíčovým členům vedení.

Všechny významné transakce se spřízněnými osobami byly realizovány za běžných tržních podmínek.

(a) Přehled otevřených zůstatků se spřízněnými osobami k 30. červnu 2017 a k 31. prosinci 2016:

	30/06/2017	31/12/2016
Pohledávky	10 381	16 034
Závazky	55 034	59 916

K 30. červnu 2017 představují nejvýznamnější položku závazků přijaté zápůjčky od akcionářů KKCG AG a Emma Gamma Limited v celkové výši 54 213 tis. EUR (31. prosince 2016: 56 118 tis. EUR), detailně popsané v bodě 13.

K 30. červnu 2017 jsou nejvýznamnější položkou pohledávek pohledávky za KKCG Structured Finance AG ve výši 10 218 tis. EUR (31. prosince 2016: 13 606 tis. EUR), jež tvoří krátkodobá finanční aktiva popsána v bodě 8.

(b) Přehled transakcí se spřízněnými osobami za období končící 30. června 2017 a 30. června 2016:

	30/06/2017	30/06/2016
Výnosy	301	1 800
Náklady	6 527	4 069

K 30. červnu 2017 představují nejvýznamnější položku nákladů úrokové náklady z přijatých půjček od akcionáře KKCG AG 1 675 tis. EUR (30. června 2016: 2 300 tis. EUR) a spřízněné strany KKCG Structured Finance AG ve výši 0 tis. EUR (30. června 2016: 1 534 tis. EUR).

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

(c) Transakce se členy orgánů konsolidovaných společností za období končící 30. června 2017 a 30. června 2016:

Mzdové náklady, bonusy a ostatní osobní náklady členů představenstva, dozorčí rady a výkonného managementu jsou uvedeny v následující tabulce:

	2017		2016	
	Představenstvo a dozorčí rada	Výkonný management	Představenstvo a dozorčí rada	Výkonný management
Mzdové náklady	--	8 339	--	2 006
Sociální a zdravotní pojištění	38	1 236	--	420
Odměny členům orgánů společnosti	329	--	--	--
Celkem	367	9 575	--	2 426

SAZKA Group a.s.

Konsolidovaná mezitímní účetní závěrka ve zkrácené podobě za období končící 30. června 2017 (v tisících EUR)

30. Následné události

Popis následných událostí po 30. červnu 2017:

- Dne 7. června byla podepsána smlouva o přikoupení 38,19% podílu ve společnosti Neurosoft S.A., která patří do podskupiny OPAP S.A. Po dokončení transakce, schválení příslušnými kyperskými orgány pro hospodářskou soutěž a zaplacení smluvené kupní ceny 34 197 tis. EUR došlo dne 2. srpna 2017 k navýšení podílu v Neurosoft S.A. připadajícího podskupině OPAP S.A. z nynějších 29,53 % na 67,72 %.
- Dne 29. srpna 2017 byla založena v Moskvě nová společnost SAZKA Group Russia LLC, 100% dceřiná společnost společnosti SAZKA Group a.s.
- Skupina podepsala smlouvy o budoucí akvizici dalších podílů ve společnosti Medial Beteiligungs-GmbH (investor v Casinos Austria AG). Transakce jsou stále ve fázi jednání a kromě schválení antimonopolním úřadem podléhají dalším schválením regulatorních úřadů.

Kromě výše uvedených skutečností nedošlo k žádným následným událostem, které by měly významný vliv na konsolidovanou účetní závěrku k 30. červnu 2017.

Datum: 16. října 2017	Podpis statutárního orgánu: Pavel Šaroch Člen představenstva	Pavel Horák Člen představenstva
--------------------------	--	------------------------------------